PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.04.2014 № 364
г. Ельня
Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), Положением
о государственной системе регистрации (учета) избирателей участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997
№ 134/973-II (в ред. Постановлений Центризбиркома РФ от 01.12.1998
№ 156/1076-II, от 29.04.2003 № 5/37-4, от 29.12.2005 № 164/1084-4, от 19.11.2008 № 138/1017-5, от 22.12.2010 № 232/1517-5, от 19.02.2014 № 218/1416-6), указом Губернатора Смоленской области от 12.04.2006 № 2 «О мерах по реализации
на территории Смоленской области положения о государственной
системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» (в ред. указов от 07.05.2009 № 7, от 28.03.2011 № 12, от 10.10.2011
№ 59, от 30.10.2013 № 112, от 21.04.2014 № 36), постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 11.10.2013 № 158/1085-5 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Смоленской области» (в редакции постановления от 17.04.2014 № 175/1177-5), Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области управляющего делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Новикову О.И.

2. Установить (по согласованию) сроки предоставления органами
учета населения на имя Главы Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области сведений о гражданах Российской Федерации для регистрации (учета) избирателей, участников референдума:

	Органы учета населения
	Периодичность
	Вид информационного носителя

	при проведении выборов, референдума
	иные периоды

	ТП в г. Ельня МО УФМС России по Смоленской области в гор. Сафоново
	Еженедельно

по средам
	Ежемесячно

до 20-го числа
	Бумажный носитель и машиночитаемый носитель

	Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Еженедельно

по средам
	Ежемесячно

до 20-го числа
	Бумажный носитель или машиночитаемый носитель
(по согласованию с Главой Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области)

	Отдел военного комиссариата по Ельнинскому району Смоленской области
	Ежемесячно 20-го числа
	Март, июнь, сентябрь, декабрь 20-го числа
	Бумажный носитель или машиночитаемый носитель

	Управление Федеральной службы исполнения наказаний по Смоленской области
	Ежемесячно 20-го числа
	Март, июнь, сентябрь, декабрь 20-го числа
	Бумажный носитель или машиночитаемый носитель

3. Предложить председателю Ельнинского районного суда Смоленской области обеспечить информирование Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области о признании судом граждан, место жительства которых находится на территории Ельнинского
района Смоленской области, недееспособными, а также о признании дееспособными граждан, ранее признанных судом недееспособными, в течение
10 дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме № 1.5риур (приложение № 5 к Положению о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации).

4. Рекомендовать главам Администраций поселений Ельнинского района Смоленской области для формирования и ведения территориального
фрагмента Регистра избирателей, участников референдума направлять копии муниципальных правовых актов о переименовании населенных пунктов,
улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов лицу, уполномоченному избирательной комиссией Смоленской области в соответствии с приложением 4 к постановлению избирательной комиссии Смоленской
области от 11.10.2013 № 158/1085-5. Данные копии с сопроводительным письмом направляются не позднее чем через месяц со дня наступления указанного в них события.

5. Ответственному за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области :

5.1. Обобщать представляемые органами учета населения сведения в порядке, утвержденном постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 11.10.2013 № 158/1085-5.

5.2. Осуществлять учет и хранение представляемых сведений в течение одного года, а также протоколов работы по вводу в базу данных ГАС «Выборы» сведений о гражданах по форме согласно приложению 5 к постановлению избирательной комиссии Смоленской области от 11.10.2013 № 158/1085-5.

5.3. Организовать:

5.3.1. Хранение в течение года и возвращение по истечении указанного срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» Ельнинского района Смоленской области машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума;

5.3.2. Передачу лицу, уполномоченному избирательной комиссией  Смоленской области, в течение не более чем двух дней сведений, подготовленных для ввода в ГАС «Выборы»;

5.3.3. Подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области по форме № 3.2риур (приложение № 9 к Положению о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации).

5.4. Осуществлять контроль:

5.4.1. За соблюдением порядка предоставления сведений органами учета населения (должностными лицами);

5.4.2. За полнотой и достоверностью обобщаемых сведений;

5.4.3. За полнотой и правильностью ввода сведений в ГАС «Выборы» системным администратором КСА ТИК ГАС «Выборы».

5.5. Довести настоящее постановление, а также Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановление избирательной комиссии Смоленской области от 11.10.2013 № 158/1085-5 «Об обеспечении функционирования государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Смоленской области» до лиц,
указанных в пунктах 2, 3, 4 настоящего постановления.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 24.02.2011 № 89 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» (в ред. постановления
от 09.10.2013 № 581).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
Верно
Управляющий делами                                                      О.И. Новикова